
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  

от 11.06.2021 года                                                                                           № 715 
п. Шексна 

 

 

О  внесении изменений  в постановление администрации   

Шекснинского муниципального  района от  09.11.2018 года № 1325  

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  

профилактики правонарушений, безопасности населения и территории       

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годах» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести    в   муниципальную   программу   «Обеспечение  

профилактики правонарушений, безопасности населения и территории       

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годах», утвержденную 

постановлением  администрации Шекснинского муниципального района от 

09.11.2018 года № 1325 (с последующими изменениями и дополнениями), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 22286,9 

тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 5526,1 тыс. рублей; 

2022 год – 4495,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4495,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3885,4 тыс. рублей; 

2025 год – 3885,4 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района 

21623,8 тыс. рублей: 

2021 год – 4863,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4495,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4495,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3885,4 тыс. рублей; 

2025 год – 3885,4 тыс. рублей. 



2 

в том числе за счет средств областного бюджета 

663,1 тыс. рублей: 

2021 год – 663,1 тыс. рублей. 

            ». 

 1.2. Раздел 5 «Ресурсное   обеспечение    муниципальной программы, за 

счет средств бюджета района» изложить в новой редакции: 

 «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет 22286,9  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 5526,1 тыс. рублей; 

2022 год – 4495,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4495,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3885,4 тыс. рублей; 

2025 год – 3885,4 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района 21623,8 тыс. рублей: 

2021 год – 4863,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4495,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4495,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3885,4 тыс. рублей; 

2025 год – 3885,4 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета 663,1 тыс. рублей: 

2021 год – 663,1 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета района приведено в приложении  1 к муниципальной 

программе. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов и бюджета района, внебюджетных средств на реализацию целей 

муниципальной программы приведена  в приложении  2 к муниципальной 

программе.». 

1.3. Приложения 1,2 к муниципальной программе  изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению. 

1.4.  В приложении № 4 к муниципальной программе: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

« 

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 – 1034,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам за счет средств бюджета района: 

2021 год – 106,9 тыс. рублей; 

2022 год – 104,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104,0 тыс. рублей; 

2024 год – 360,0 тыс. рублей; 

2025 год – 360,0 тыс. рублей. 

                                                                                                                          ». 

1.4.2. В разделе 3. «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 1» мероприятие «1.7. Правовое информирование граждан» 

дополнить подпунктом следующего содержания: 



3 

«- проведение на территории района дополнительных мероприятий по 

профилактике мошенничеств в части изготовления информационных баннеров 

и  информационных памяток с разъяснением конкретных форм 

мошенничества. 

1.5. Раздел 4  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 за счет средств 

бюджета района» изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района представлены в приложении 

1 к подпрограмме 1 и составляет 1034,9 тыс. рублей: 

2021 год – 106,9 тыс. рублей; 

2022 год – 104,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104,0 тыс. рублей; 

2024 год – 360,0 тыс. рублей; 

2025 год – 360,0 тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и 

бюджета района, на реализацию целей муниципальной программы приведена 

в приложении №2 к подпрограмме 1.». 

1.6. Приложения 1,2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3,4 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении 5 к муниципальной программе: 

1.7.1. В паспорте подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2» изложить в новой редакции: 

«  

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 составляет 1023,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 703,2 тыс. рублей; 

2022 год – 40,0 тыс. рублей; 

2023 год – 40,0 тыс. рублей; 

2024 год – 120,0 тыс. рублей; 

2025 год – 120,0 тыс. рублей 

в том числе за счет средств бюджета района                    

360,1 тыс. рублей: 

2021 год – 40,1 тыс. рублей; 

2022 год – 40,0 тыс. рублей; 

2023 год – 40,0 тыс. рублей; 

2024 год – 120,0 тыс. рублей; 

2025 год – 120,0 тыс. рублей 

в том числе за счет средств областного бюджета               

663,1 тыс. рублей: 

2021 год – 663,1 тыс. рублей. 

                                                                                                                          ». 

1.7.2. В разделе 4 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 2» мероприятие «1.1. Мероприятия по профилактике 

нарушений правил дорожного движения» дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

«проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-



4 

транспортного травматизма, в части создания необходимых условий для 

охраны здоровья обучающихся по обеспечению световозвращающими 

приспособлениями обучающихся 2 – 6-х классов муниципальных 

общеобразовательных организаций.». 

1.7.3. Раздел 5  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в 

новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 

представлены в приложении 1 к подпрограмме 2 и составляет 1023,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 703,2 тыс. рублей; 

2022 год – 40,0 тыс. рублей; 

2023 год – 40,0 тыс. рублей; 

2024 год – 120,0 тыс. рублей; 

2025 год – 120,0 тыс. рублей 

в том числе за счет средств бюджета района  360,1 тыс. рублей: 

2021 год – 40,1 тыс. рублей; 

2022 год – 40,0 тыс. рублей; 

2023 год – 40,0 тыс. рублей; 

2024 год – 120,0 тыс. рублей; 

2025 год – 120,0 тыс. рублей 

в том числе за счет средств областного бюджета 663,1тыс. рублей: 

2021 год – 663,1 тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета района, на 

реализацию целей подпрограммы 2 приведена в приложении 2 к 

подпрограмме 2.».                                                        
1.8. Приложения 1,2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5,6 к настоящему постановлению. 

1.9. В приложении 7 к муниципальной программе: 

1.9.1. В паспорте подпрограммы 4 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 4» изложить в новой редакции: 

«  

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 4 

Общий объем средств, направленных на реализацию 

мероприятий за счет средств бюджета района 

подпрограммы – 20205,8 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 4715,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4350,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4350,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3395,4 тыс. рублей; 

2025 год – 3395,4 тыс. рублей. 

». 

1.9.2. Раздел  5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем финансовых средств, необходимых для  реализации 

подпрограммы 4 за счет средств бюджета района представлен в приложении  1 

к подпрограмме 4 и составляет  – 20205,8 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 4715,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4350,0 тыс. рублей; 



5 

2023 год – 4350,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3395,4 тыс. рублей; 

2025 год – 3395,4 тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета района, на 

реализацию целей муниципальной подпрограммы 4 приведена в приложении 2 

к подпрограмме 4.». 

1.11. Приложения 1,2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 7,8 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков      



6 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 11.06.2021  года № 715 

   

                                                                                                                             
     «Приложение № 1 

     к муниципальной программе 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 5526,1 4495,0 4495,0 3885,4 3885,4 22286,9 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

4753,0 4385,0 4385,0 3455,4 3455,4 20433,8 

Управление образования 

Шекснинского муниципального 

района 

773,1 110,0 110,0 430,0 430,0 1853,1 

». 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 11.06.2021 года № 715 

 

 
      «Приложение № 2 

     к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, 

внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего по муниципальной программе 5526,1 4495,0 4495,0 3885,4 3885,4 22286,9 

бюджет района 4863,0 4495,0 4495,0 3885,4 3885,4 21623,8 

областной бюджет 663,1 0,0 0,0 0,0 0,0 663,1 
». 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 11.06.2021 года № 715 

 

 
                                   «Приложение 1 

                           к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 106,9 104,0 104,0 360,0 360,0 1034,9 

Администрация района 17,0 14,0 14,0 50,0 50,0 145,0 

Управление образования района 89,9 90,0 90,0 310,0 310,0 889,9 

Основное мероприятие 1.1 

Предупреждение беспризорности, 

безнадзорности, профилактика 

правонарушений несовершеннолетних. 

Всего 19,0 19,0 19,0 10,0 10,0 77,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

9,0 9,0 9,0 0,0 0,0 27,0 



9 

 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

Основное мероприятие 1.2 

Реализация профилактических и 

пропагандистских мер, направленных на 

культурное,  спортивное, правовое,  

нравственное и военно-патриотическое 

воспитание граждан. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3 

Предупреждение экстремизма и терроризма. 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 35,0 

Основное мероприятие 1.4 

 Предупреждение имущественных 

преступлений. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.5 

Формирование условий для социальной 

адаптации и реабилитации лиц, отбывших 

наказание в местах лишения свободы, а 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

также осужденных к наказаниям и мерам 

уголовно-правового характера без изоляции 

от общества. Предупреждение рецидивной 

преступности. 

Основное мероприятие 1.6 

Привлечение общественности к охране 

общественного порядка. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 80,0 

Основное мероприятие 1.7 

Правовое информирование граждан. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 

Основное мероприятие 1.8 

Внедрение и обслуживание систем 

видеонаблюдения на улицах и общественных 

местах, освещение в темное время суток 

мест установки камер видеонаблюдения 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

79,9 80,0 80,0 300,0 300,0 839,9 

». 

 

 

 

 



11 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 11.06.2021 года № 715 

 

 
                                      «Приложение  2 

                                     к подпрограмме 1 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей  

подпрограммы 1 (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 106,9 104,0 104,0 360,0 360,0 1034,9 

бюджет района 106,9 104,0 104,0 360,0 360,0 1034,9 
». 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 11.06.2021 года № 715 

 
 «Приложение 1 

 к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

Всего 

2021 

 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма 2 

«Формирование 

законопослушного 

поведения 

участников 

дорожного 

движения в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе» 

 

Всего,  

в том числе, 
703,2 40,0 40,0 120,0 120,0 1023,2 

бюджет района 40,1 40,0 40,0 120,0 120,0 360,1 

областной бюджет 663,1 0,0 0,0 0,0 0,0 663,1 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района, 

 

20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 60,0 

Управление образования 

Шекснинского 
683,2 20,0 20,0 120,0 120,0 963,2 



13 

 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

Всего 

2021 

 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального района 

Основное 

мероприятие 1.1 

Мероприятия по 

профилактике 

нарушений правил 

дорожного 

движения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района, 

20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 60,0 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципально

го района 

Всего 133,1 20,0 20,0 30,0 30,0 233,1 

бюджет 

района 
20,0 20,0 20,0 30,0 30,0 120,0 

областной 

бюджет 
113,1 0,0 0,0 0,0 0,0 113,1 

Основное 

мероприятие 1.2 

Повышение 

уровня дорожной 

культуры 

водителей 

транспортных 

средств 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района, 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствован

ие материально-

технической базы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

Всего 550,1 0,0 0,0 90,0 90,0 730,1 



14 

 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

Всего 

2021 

 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы с 

изучением правил 

дорожного 

движения 

муниципально

го района 
бюджет 

района 
0,1 0,0 0,0 90,0 90,0 180,1 

областно

й бюджет 
550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,0 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 11.06.2021 года № 715 

 
 «Приложение 2 

к подпрограмме 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей подпрограммы 2 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 703,2 40,0 40,0 120,0 120,0 1023,2 

бюджет района 40,1 40,0 40,0 120,0 120,0 360,1 

областной бюджет 663,1 0,0 0,0 0,0 0,0 663,1 
 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 11.06.2021 года № 715 
                           

 

«Приложение  1 

к подпрограмме 4 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 4 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 4715,0 4350,0 4350,0 3395,4 3395,4 20205,8 

Администрация района 4715,0 4350,0 4350,0 3395,4 3395,4 20205,8 

Основное мероприятие 1.1 

Обеспечение деятельности Управления по 

мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и 

безопасности  администрации Шекснинского 

муниципального района. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

 4665,0  4300,0  4300,0  2595,4  2595,4 18455,8 

Основное мероприятие 1.2 

Обеспечение безопасности населения на водных 

объектах, расположенных на территории 

0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 30,0 



17 

 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Шекснинского муниципального района 

Вологодской области. 

Основное мероприятие 1.3 

Развитие системы информирования и оповещения 

населения Шекснинского  муниципального 

района  Вологодской области 

(совершенствование и поддержание в состоянии 

постоянной готовности технических систем 

управления ГО и системы оповещения населения) 

0,0 0,0 0,0 770,0 770,0 1540,0 

Основное мероприятие 1.4 

Подготовка руководящего состава и  

специалистов, уполномоченных на решения в 

области гражданской обороны,  Шекснинского 

муниципального района в области безопасности 

жизнедеятельности. 

50,0 50,0 50,0 5,0 5,0 160,0 

Основное мероприятие 1.5 

Обеспечение готовности сил и средств 

Шекснинского муниципального района 

Вологодской области к реагированию на 

чрезвычайные ситуации (приобретение 

оборудования для проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации ЧС). 

0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 20,0 

». 



18 

 

 

Приложение 8 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 11.06.2021 года № 715 

 
 

 
                         «Приложение  2 

к подпрограмме 4 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на 

реализацию целей подпрограммы 4 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 4715,0 4350,0 4350,0 3395,4 3395,4 20205,8 

бюджет района 4715,0 4350,0 4350,0 3395,4 3395,4 20205,8 
». 

 

 

 


